辽城建院〔2016〕61号               签发人：王斌

关于下发《辽宁城市建设职业技术学院

教师评学管理办法》的通知

各处室、系部：

现将《辽宁城市建设职业技术学院教师评学管理办法》印

发给你们，请认真组织学习并贯彻执行。

附件：辽宁城市建设职业技术学院教师评学管理办法

辽宁城市建设职业技术学院

2016 年 7月 4 日

辽宁城市建设职业技术学院办公室          2016年 7月 4日印

附件

辽宁城市建设职业技术学院

教师评学管理办法

第一条 为了规范开展教师评学工作，对班级学生的学习

态度、学习状况等方面进行客观评价，制订本办法。

第二条 教师评学工作应遵循客观公正、科学评价的原

则，对班级情况给予评价，并提出合理的建议。

第三条 教师评学工作由教育教学评价处组织，各系（部）

和实验实训中心具体实施。

第四条 评价主体为任课教师，评价对象为在校所有的教

学班级。

第五条 教师评学内容包括班级学生的学习目的、学习态

度、课堂表现、作业情况、班级学风等。

第六条 评价时间为每学期第十一至第十二周。以教学班

级为单位详细填写《教师评学表》（见附件），跨系授课教师的

评学表，交授课班级所在系。

第七条 各系（部）和实验实训中心应召开教师评学会议。

对每个班级阶段性学习情况进行认真总结，指出存在的不足，

提出改进意见。

第八条 各系应对教师评学结果进行汇总，并将汇总情况

反馈给各班辅导员，辅导员应组织班级学生进行讨论、整改。

第九条 《教师评学表》由各系负责存档，各系应于每学

期第十八周周五下班前将评学结果及工作总结交至教育教学

评价处。

第十条 教育教学评价处负责对教师评学结果进行全面

汇总、统计和分析，形成学院评学工作总结，上报给院领导。

第十一条 教师评学结果将作为班级评优的依据之一。

第十二条 本办法由教育教学评价处负责解释。

第十三条 本办法自公布之日起执行。

附件：辽宁城市建设职业技术学院任课教师评学表

附件：

辽宁城市建设职业技术学院任课教师评学表

（20   ----20    学年    学期）

课程班级：        课程名称：         任课教师：         评价时间：    年    月     日

班级所在系：                      任课教师所在系（部）：

序号 评价内容 分值标准 好 较好 一般 较差 差 得分

1 学生出勤率、迟到、早退等方面情况 10

2 课堂纪律，学生注意力情况 10

3
课堂气氛、学生发言、课堂讨论、课

后交流情况
10

4
学生自学能力，课前预习与课后复习

情况
10

5 学生理解授课内容并认真记录情况 15

6 学习方法，学习效率情况 10

7 独立完成作业并积极提出问题情况 15

8
学生对本课程感兴趣程度，学习主动

性、积极性情况
10

9 学生活学活用所学知识 10

总  分  合  计  100

对学生学习情况的分析（存在问题及解决办法）和对教学管理方面的意见和建议：

                                                任课教师签字：

说明：

1．此表由任课教师填写，在认可的选项格内划“√”，并根据分值标准计算出总分。

2．承担本部门教学任务的任课教师，应填写一份表格；跨部门任课的教师，需应填写一式两份表格，分

别由所在部门和任课系存档。

    3．分值标准：好：10 分；较好：8 分；一般：6 分；较差：4 分；差：2 分。

4．合班上课只填一行，但要注明合班班级名称。